

**ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ  
CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023-08- Nr. ESOC-

Širvintos

2023 m. rugpjūčio 10 d. vyko Širvintų rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdis (toliau – ESOC).

Posėdžio pradžia: 8.30 val.

Posėdžio pabaiga: 9.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Baltušytė, Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorė.

Posėdžio sekretorė – Diana Mičelienė, Bendrojo skyriaus vedėja.

Posėdyje dalyvavusiųjų sąrašas pridedamas.

**DARBOTVARKĖ.** Dėl gresiančios ar susidariusios savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos Širvintų rajone.

**SVARSTYTA.** Dėl gresiančios ar susidariusios savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos Širvintų rajone.

Savivaldybės administracijos direktorė Ingrida Baltušytė informavo apie rajone susidariusią nepalankią situaciją, kai po pirmadienį praūžusių smarkių liūčių su stambia ledokų kruša, vietomis škvalu, nukentėjo gyventojų turtas ir ūkininkų žemės ūkio pasėliai. Administracijos direktorė informavo, kad labiausiai nukentėjo Širvintų rajono savivaldybės Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų seniūnijos ir Širvintų seniūnijos Vindeiklių, Vebronių ir Prienų kaimai, kur sudaužyti angarų stogai, gyvenamųjų namų ir ūkinių pastatų šiferiniai stogai suvarpyti ledokų, išdaužti langai, pažeisti, suniokoti ir žuvę žemės ūkio pasėliai, išvartyti vietomis medžiai, kai kur buvo nutraukti elektros laidai, nukentėjo gyventojų transporto priemonės.

Šiuo metu yra jau užregistruota apie 20 prašymų dėl padarytos žalos ir gauta apie 90 skambučių dėl audros padarytų nuostolių. Širvintų rajono savivaldybės administracijos sudaryta komisija apžiūrėjo 3 pareiškėjų pasėlių plotus, fiksavo pasėlių žūtį. Pasėlių plotai jau viršija 80 ha. Direktorė akcentavo svarbiausias darbas, padedant seniūnams, skubios pagalbos organizavimas labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms, taip pat padėti surinkti informaciją apie praūžusių smarkių liūčių su stambia ledokų kruša, vietomis škvalu, padarytus nuostolius, siekiant įvertinti žalos mastą.

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro pirmininkė informavo, kad šie įvykiai, atitinka net du Vyriausybės nustatytą ekstremaliojo įvykio kriterijus (Pranešimo ir keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ypatingą įvykį, ekstremaliąją situaciją ar krizę tvarkos

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“, 2 priedo 11.4. ir 15.11. punktus) ir dėl šių nustatyto ekstremaliųjų įvykių susidariusi padėtis gali sukelti ar sukelti didelį pavojų gyventojų būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms, turtui, aplinkai, turtinę ar kitą žalą, taip pat atsižvelgdamas į Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 32 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatytus ekstremaliųjų situacijų klasifikavimo pagrindus, siūlo teikti savivaldybės merui pasiūlymą skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją Širvintų rajono savivaldybės Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų seniūnijose ir Širvintų seniūnijos Vindeikių, Vebronių ir Prienų kaimuose dėl stichinių meteorologinių reiškinių, sukėlusių pavojų žmogaus sveikatai ar turtui, žemės ūkio augalų žūtį ir skirti Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorę Ingridą Baltušytę savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovu, o jos nesant – Širvintų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėją Jūratę Meškutavičienę.

NUTARTA. Teikti savivaldybės merui pasiūlymą skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją Širvintų rajono savivaldybės Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų seniūnijose ir Širvintų seniūnijos Vindeikių, Vebronių ir Prienų kaimuose dėl stichinių meteorologinių reiškinių, sukėlusių pavojų žmogaus sveikatai ar turtui, žemės ūkio augalų žūtį ir skirti Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorę Ingridą Baltušytę savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovu, o jos nesant – Širvintų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėją Jūratę Meškutavičienę.

Posėdžio pirmininkė

Ingrida Baltušytė

Posėdžio sekretorė

Diana Mičelienė

<b>DETALŪS METADUOMENYS</b>	
<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Širvintų rajono savivaldybės administracija
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžio protokolas
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2023-08-10 Nr. ESOC-1
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Ingrida Baltušytė Administracijos direktorė
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-08-10 11:26
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	ADIC CA-A
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2023-04-21 09:40 - 2026-04-20 09:40
<b>Parašo paskirtis</b>	Registravimas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Diana Mičelienė Vedėja(-as)
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-08-10 11:33
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2019-03-23 15:15 - 2024-03-21 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	0
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	0
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Elpako v.20230804.4
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-20)
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2023-12-20 nuorašą suformavo Diana Mičelienė
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-